
 

 

Av. Adélia Caleffi Gerbi, nº 15, Estiva Gerbi-SP, CEP: 13.857-000 – Fone: (19) 3868-1111 

TERÇA – FEIRA, 03 DE JANEIRO DE 2023, ANO VII, EDIÇÃO 718 

 

GABINETE DA PREFEITA 
DECRETO MUNICIPAL Nº 906, DE 03 DE JANEIRO DE 2023. 
 
 

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DA COMISSÃO DE ASSISTÊNCIA AOS ESTUDANTES, NOS TERMOS DO ARTIGO 
2º, DA LEI MUNICIPAL Nº 775/2013 E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 
 
 

CLÁUDIA BOTELHO DE OLIVEIRA DIÉGUES, Prefeita Municipal de Estiva Gerbi, Estado de São Paulo, no uso de 
suas atribuições que lhe são conferidas por lei.  
 

DECRETA: 
 
Artigo 1º - Como membros, para o mandato de 04 de janeiro de 2023 até 04 de janeiro de 2024, da Comissão de 
Assistência aos Estudantes, nos termos do artigo 2º, da Lei Municipal nº 775/2013, as seguintes pessoas:  
 

ROGÉRIO BASSANI – RG: 27.302.913-7 - Presidente da Comissão de Assistência dos Estudantes, por estar 
respondendo, de forma interina, pelo Departamento Municipal de Educação; 
 
GIOVANNA DIAS DE FREITAS – RG: 56.488.679-8  
Representante dos Estudantes; 
 
DAYNE MESSÁ DEL FERREIRA DE SOUZA – RG: 40.674.754-4  
Representante dos Estudantes; 
 
TARY ROBERTA DE SOUSA – RG: 46.184.926-4  
Representante da Câmara Municipal; 
 
IARA MARGARIDA FERRI – RG: 43.022.436 – 9 
Representante do Departamento de Finanças e Administração. 
 

Artigo 2º - As despesas com a execução deste Decreto correrão por conta de dotações próprias consignadas em 
orçamento. 
 

Artigo 3º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogando as disposições em contrário, em 
especial o Decreto Municipal n° 473 / 2022. 
 

Prefeitura de Estiva Gerbi, 03 de janeiro de 2023. 
 

 
CLÁUDIA BOTELHO DE OLIVEIRA DIÉGUES 

PREFEITA MUNICIPAL 

 
Encaminhada à publicação, registrada e afixada em quadro próprio do Paço Municipal. 

 
RAFAELA CRISTINA PEDRO 

SECRETÁRIA MUNICPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 

 

DECRETO 



 

 

Av. Adélia Caleffi Gerbi, nº 15, Estiva Gerbi-SP, CEP: 13.857-000 – Fone: (19) 3868-1111 

TERÇA – FEIRA, 03 DE JANEIRO DE 2023, ANO VII, EDIÇÃO 718 

 

EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 01/2023 

 

 

PARA HABILITAÇÃO DOS INTERESSADOS PARA A CONCESSÃO DE ASSISTÊNCIA FINANCEIRA AOS 

ESTUDANTES DO ENSINO MÉDIO PROFISSIONALIZANTE E ENSINO SUPERIOR, NOS TERMOS DA LEI 

MUNICIPAL Nº 775/2013.  

 

 

A PREFEITURA DE ESTIVA GERBI COMUNICA AOS INTERESSADOS QUE REALIZARÁ PROCEDIMENTO DE 

HABILITAÇÃO PARA A CONCESSÃO DE ASSISTÊNCIA FINANCEIRA AOS ESTUDANTES DO ENSINO MÉDIO 

PROFISSIONALIZANTE E ENSINO SUPERIOR, COM VISTAS A CONCEDER AOS HABILITADOS OS BENEFÍCIOS 

PREVISTOS NA LEI MUNICIPAL Nº 775/2013. 

 

1. - DA ENTREGA DA DOCUMENTAÇÃO: 

 

1.1- PERÍODO: DE 10/01/2023 A 17/02/2023 (NOS RESPECTIVOS DIAS ÚTEIS DESSE PERIODO). 
 
1.2- HORÁRIO: DAS 08H00 ÀS 11H00 E DAS 13H00 ÀS 16H00. 
 
1.3- ENDEREÇO: AVENIDA ADÉLIA CALEFFI GERBI, Nº 15, ESTIVA GERBI, NA DIVISÃO DE PROTOCOLO DO 
PAÇO MUNICIPAL (PREFEITURA). 
 
1.4- DATA DE DIVULGAÇÃO DA LISTA CONTENDO A RELAÇÃO DOS ESTUDANTES HABILITADOS E 
INABILITADOS: 07/03/2023 (NO SEMANÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICIPIO DE ESTIVA GERBI (VER 
SITE OFICIAL DA PREFEITURA DE ESTIVA GERBI – www.estivagerbi.sp.gov.br). 
 
1.5- FORMA: OS DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO EXIGIDOS NESTE EDITAL PODERÃO SER ENTREGUES EM 
ORIGINAL OU POR QUALQUER PROCESSO DE CÓPIA, DESDE QUE PERFEITAMENTE LEGÍVEIS. 
 
1.6- DATA LIMITE PARA INTERPOSIÇÃO DE RECURSOS CONTRA O RESULTADO DA 
HABILITAÇÃO/INABILITAÇÃO: 14/03/2023 (NA DIVISÃO DE PROTOCOLO DO MUNICIPIO DO PAÇO MUNICIPAL 
(PREFEITURA)). 
 

1.7- DATA DE DIVULGAÇÃO DO RESULTADO DOS RECURSOS: 21/03/2023. 

 

2. - DA DOCUMENTAÇÃO DE HABILITAÇÃO (QUE DEVERÁ SER PROTOCOLADA NO PAÇO MUNICIPAL DE 

10/01/2023 A 17/02/2023): 

 

2.1- OS ESTUDANTES INTERESSADOS EM PARTICIPAR DA SELEÇÃO DEVERÃO PROTOCOLAR ENVELOPE 

(ATRAVÉS DE UM REQUERIMENTO) NA SEDE DA PREFEITURA DE ESTIVA GERBI, CONTENDO A SEGUINTE 

DOCUMENTAÇÃO:  

EDITAL 

http://www.estivagerbi.sp.gov.br)/


 

 

Av. Adélia Caleffi Gerbi, nº 15, Estiva Gerbi-SP, CEP: 13.857-000 – Fone: (19) 3868-1111 

TERÇA – FEIRA, 03 DE JANEIRO DE 2023, ANO VII, EDIÇÃO 718 

(a) CÓPIA DO RG E CPF DO ESTUDANTE INTERESSADO; 
 

(b) CÓPIA DO COMPROVANTE DE MATRICULA NA FACULDADE (UNIVERSIDADE) DESSE CORRENTE ANO 
(2023) DO ESTUDANTE INTERESSADO;  

 
(c) CÓPIA DO CONTRATO COM A PESSOA JURÍDICA QUE IRÁ REALIZAR O TRANSPORTE DOS ESTUDANTES 

(PARA ESSE CORRENTE ANO (2023); E, SE FOR O CASO, QUANDO O TRANSPORTE FOR FEITO ATRAVÉS 
DE ÔNIBUS DE LINHA CONVENCIONAL (BASTA QUE SEJA ENTREGUE NO ATO DO PROTOCOLO UMA 
DECLARAÇÃO (DATADA DESTE ANO (2023)), POR ESCRITO, DO INTERESSADO CONSTANDO O 
ITINERÁRIO A SER UTILIZADO));  

 
(d) CÓPIA DE COMPROVANTE DE RESIDÊNCIA/DOMICÍLIO DO ESTUDANTE INTERESSADO (DATADO DESTE 

ANO (2023)) EM ESTIVA GERBI.  
 

(e) CÓPIA DA CONTA BANCARIA E AGÊNCIA PARA FINS DE PAGAMENTO. 
 

(f) ANEXAR NO REQUERIMENTO NÚMERO DE TELEFONE PARA CONTATO. 
 

3. - DA DISPOSIÇÃO FINAL  

 

3.1 -  O PRESENTE CHAMAMENTO PÚBLICO PODERÁ VIR A SER REVOGADO, NO TODO OU EM PARTE, POR 

RAZÕES DE INTERESSE PÚBLICO, DERIVADO DE FATO SUPERVENIENTE DEVIDAMENTE COMPROVADO, OU 

ANULADO NO TODO OU EM PARTE POR ILEGALIDADE, DE OFICIO OU POR PROVOCAÇÃO DE TERCEIROS, 

MEDIANTE ATO ESCRITO E FUNDAMENTADO.  

 

 

PREFEITURA DE ESTIVA GERBI, 03 DE JANEIRO DE 2023. 

 

 

 

CLÁUDIA BOTELHO DE OLIVEIRA DIÉGUES 

PREFEITA MUNICIPAL 

 

 

ROGÉRIO BASSANI 

SECRETARIO DE CHEFIA DE GABINETE 

 

 

RAFAELA CRISTINA PEDRO 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 

 

 

 



 

 

Av. Adélia Caleffi Gerbi, nº 15, Estiva Gerbi-SP, CEP: 13.857-000 – Fone: (19) 3868-1111 

TERÇA – FEIRA, 03 DE JANEIRO DE 2023, ANO VII, EDIÇÃO 718 

 

ERRATA 

 

HOUVE UM ERRO DE DIGITAÇÃO NO OBJETO DO PREGÃO PRESENCIAL 001/2023 PUBLICADO NO 

DIA 02/01/2023 NO DIARIO OFICIAL DO ESTADO, DESTE MODO: 

 

ONDE SE LÊ: 

 

- OBJETO: REGISTRO DE PREÇO VISANDO AQUISIÇÃO FUTURA E PARCELADA DE MATERIAIS 

ESCOLARES PARA OS ALUNOS DA REDE DE ENSINO, VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO. 

 

LEIA- SE: 

 

- OBJETO: REGISTRO DE PREÇO VISANDO AQUISIÇÃO FUTURA E PARCELADA DE MATERIAIS 

ESCOLARES PARA OS ALUNOS DA REDE DE ENSINO E MATERIAIS DE ESCRITÓRIO PARA TODAS 

AS SECRETARIAS DA PREFEITURA MUNICIPAL. 

 

ADEMAIS, O EDITAL CONTINUA DA MESMA FORMA, OU SEJA, INALTERADO, INCLUSIVE A DATA DE 

ABERTURA. 

 

 

ESTIVA GERBI, 03 DE JANEIRO DE 2023. 

 

 

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESTIVA GERBI 

 

LICITAÇÃO 



 

 

Av. Adélia Caleffi Gerbi, nº 15, Estiva Gerbi-SP, CEP: 13.857-000 – Fone: (19) 3868-1111 

TERÇA – FEIRA, 03 DE JANEIRO DE 2023, ANO VII, EDIÇÃO 718 

 

 

CONVOCAÇÃO 

REF.- CHAMADA PARA CONTRATAÇÃO EFETIVA 

 

 

  

 Convoca os classificados abaixo relacionados, para o preenchimento de 1 (uma) vaga frente a sua 

classificação do Concurso Público – Edital 001/2019. Deverá comparecer no dia 06 de Janeiro de 2023, as 

09:00hs, na Escola EMEF Evaldo Jose Zenari, localizada na Avenida Angelo Zanco, 1302 – Jardim Tagua II 

- Estiva Gerbi -  SP, CEP 13.857-266. 

 

 O não comparecimento no horário, data e local mencionados será entendido como desistência da vaga 

e a Prefeitura poderá chamar o próximo candidato classificado. 

  

 

PEB II – LÍNGUA PORTUGUESA 

 

Nº 03 – MONICA CRISTINE ARIAS DE MATTOS 

Nº 04 – ROSANGELA CRISTINA SEBASTIÃO BARBOSA 

Nº 05 – DAYANE CRISTINA DE SOUZA BRANDÃO 

 

 

Publique-se e afixe-se 

 

 

 

Estiva Gerbi, 03 de Janeiro de 2023 

 

 

 

 

DAIANE CRISTINA BATISTA PELEGRINE 

AGENTE ADMINISTRATIVO 

 

 

 

RECURSOS HUMANOS 



 

 

Av. Adélia Caleffi Gerbi, nº 15, Estiva Gerbi-SP, CEP: 13.857-000 – Fone: (19) 3868-1111 

TERÇA – FEIRA, 03 DE JANEIRO DE 2023, ANO VII, EDIÇÃO 718 

  

A publicação do Semanário Oficial do Município de Estiva Gerbi obedece á Lei nº 926 de 03 de 
Fevereiro de 2017, que cria o Diário Oficial Eletrônico do Município. Este Semanário veicula atos 

oficiais do município, e outros atos de interesse do Executivo e da Câmara Municipal. Sua 
produção está sob a responsabilidade da Assessoria de Imprensa. (Versão Digital) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

EXPEDIENTE 


